Câmara ̂ ~yfLunicLpal de '^irigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CiRCULAR N° 9/2018. Em 15 de fevereiro de 2.018.
ASSUNTO; Ordem do Dia da sessão ordinária de 20 de fevereiro de 2.018.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 20 de fevereiro, com inicio às 19 horas, será constituida pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N® 213/2017 - INSTITUI A SEMANA
MUNICIPAL DE CONTROLE E COMBATE À LEISHMANIOSE NO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Vereadora Carla Cristina Bianchi);

2. PROJETO DE LEI N° 215/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
JOVEM ALISSON ROBERTO BIM GARCIA, BISCUÍ, PARA DENOMINAR CENTRO
DE INICIAÇÃO AO ESPORTE - C.I.E., EM BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 223/2017 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR ALFREDO ZAMPIERI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI
(autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

4. PROJETO DE LEI N° 3/2018 - ALTERA A REDAÇÃO DOS
INCISOS I E IV DO ARTIGO 1° DA LEI N® 5.532, DE 22 DE MARÇO DE 2012 (auto
ria do Vereador César Pantarotto Júnior);

5. PROJETO DE LEI N® 7/2018 - AUTORIZA ALIENAÇÃO
DE FAIXA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA RUA VICTÓR SAN
MIGUEL, ESQUINA COM A RUA DR. CARLOS CARVALHO ROSA, DESTA CIDA
DE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N® 12/2018 - REVIGORA POR TRINTA
E SEIS MESES A VIGÊNCIA DO ARTIGO 2® DA LEI N® 3,396, DE 21 DE JUNHO
DE 1996 (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho e outros);

7. PROJETO DE LEI N° 15/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NOS TERMOS DO ARTIGO
43 DA LEI FEDERAL N° 4.320.1964, PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES CONSIG
NADAS NA LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N®
6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N®

Qâmara 9/íunícLpal de ̂ ^^)3irtgüí
Estado de São Paulo

6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS, (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 16/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECI
AL NOS TERMOS DO ARTIGO 43 DA LEI FEDERAL N° 4.320.1964, PARA RE
FORÇO DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMEN
TÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
alterações, E providências correlatas, (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE